
 
 

 

BLV-Kreis Ansbach 

7. Ansbacher Läufertag 

am 27.07.2011 in Ansbach - Sportanlage des 

Theresiengymnasiums 

 

Ergebnisliste 

7. Ansbacher Läufertag  

Männer 

 
 
  5000 m Männer                                  27 .07.2011 
    1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb        
 
  1.   58 Schuh, Günter            1969 TV 1896 Hei lsbronn              18:16,6 min.   
  2.   59 Haider, Stefan           1962 FC Dombühl                      19:08,3 min.   
  3.    3 Kühl, Kevin              1995 TV 1881 Alt dorf                 19:24,6 min.   
  4.   63 Malinger, Stephan        1964 LG Kreis An sbach                19:29,0 min.   
  5.   30 Raab, Thomas             1965 FC Dombühl                      19:38,4 min.   
  6.   13 Müller-Wechsler, Peter   1959 LG Kreis An sbach                19:49,0 min.   
  7.   15 Uebelhör, Thomas         1964 LG Kreis An sbach                20:09,0 min.   
  8.   19 Kießling, Nadine         1990 LG Kreis An sbach                20:45,9 min.   
  9.   11 Körber, Dr. Adolf        1956 LG Kreis An sbach                20:51,6 min.   
 10.   45 Kummert, Eva             1968 Skivereinig ung Amberg           21:02,9 min.   
 11.   53 Bald, Manfred            1961 TuS Feuchtw angen                21:21,2 min.   
 12.   61 Gußmann, Gaylord         1971 SC Wernsbac h-Weihenzell         21:43,6 min.   
 
 
  5000 m Männer                                  27 .07.2011 
    2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb        
 
  1.    2 Henninger, Matthias      1987 LG Kreis An sbach                16:56,4 min.   
  2.    4 Rudolph, Björn           1995 TV 1881 Alt dorf                 17:11,9 min.   
  3.    1 Schote, Fritz            1991 LG Kreis An sbach                17:19,7 min.   
  4.   31 Czernicky, Thomas        1981 TuS Feuchtw angen                17:21,4 min.   
  5.   49 Aronica, Michael         1962 LG Nürnberg                      17:23,4 min.   
  6.   57 Reinwand, Sebastian      1987 TuS Feuchtw angen                17:28,7 min.   
  7.   10 Wolfschläger, Bernd      1988 TuS Feuchtw angen                17:29,2 min.   
  8.   62 Schneider, Tobias        1979 Albteam Neu sitz                 17:45,6 min.   
 
 
  5000 m Männer                                  27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbewerb 
 
  1.    2 Henninger, Matthias      1987 LG Kreis An sbach                16:56,4 min.   
  2.    4 Rudolph, Björn           1995 TV 1881 Alt dorf                 17:11,9 min.   
  3.    1 Schote, Fritz            1991 LG Kreis An sbach                17:19,7 min.   
  4.   31 Czernicky, Thomas        1981 TuS Feuchtw angen                17:21,4 min.   



  5.   49 Aronica, Michael         1962 LG Nürnberg                      17:23,4 min.   
  6.   57 Reinwand, Sebastian      1987 TuS Feuchtw angen                17:28,7 min.   
  7.   10 Wolfschläger, Bernd      1988 TuS Feuchtw angen                17:29,2 min.   
  8.   62 Schneider, Tobias        1979 Albteam Neu sitz                 17:45,6 min.   
  9.   58 Schuh, Günter            1969 TV 1896 Hei lsbronn              18:16,6 min.   
 10.   59 Haider, Stefan           1962 FC Dombühl                      19:08,3 min.   
 11.    3 Kühl, Kevin              1995 TV 1881 Alt dorf                 19:24,6 min.   
 12.   63 Malinger, Stephan        1964 LG Kreis An sbach                19:29,0 min.   
 13.   30 Raab, Thomas             1965 FC Dombühl                      19:38,4 min.   
 14.   13 Müller-Wechsler, Peter   1959 LG Kreis An sbach                19:49,0 min.   
 15.   15 Uebelhör, Thomas         1964 LG Kreis An sbach                20:09,0 min.   
 16.   19 Kießling, Nadine         1990 LG Kreis An sbach                20:45,9 min.   
 17.   11 Körber, Dr. Adolf        1956 LG Kreis An sbach                20:51,6 min.   
 18.   45 Kummert, Eva             1968 Skivereinig ung Amberg           21:02,9 min.   
 19.   53 Bald, Manfred            1961 TuS Feuchtw angen                21:21,2 min.   
 20.   61 Gußmann, Gaylord         1971 SC Wernsbac h-Weihenzell         21:43,6 min.   
 
 
  5000 m Männer                                  27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.    2 Henninger, Matthias      1987 LG Kreis An sbach                16:56,4 min.   
  2.    1 Schote, Fritz            1991 LG Kreis An sbach                17:19,7 min.   
  3.   57 Reinwand, Sebastian      1987 TuS Feuchtw angen                17:28,7 min.   
  4.   10 Wolfschläger, Bernd      1988 TuS Feuchtw angen                17:29,2 min.   
 
 

 
 

 
 
 

 

Männliche Jugend B 

 
 
  800 m m J B                                    27 .07.2011 
    1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb        
 
  1.   38 Winter, Dennis           1994 TuS Feuchtw angen                 2:15,9 min.   
  2.   60 Porzner, Manuel-Leon     1996 LG Kreis An sbach                 2:20,1 min.   
  3.   48 Merbach, Leander         1997 LG Kreis An sbach                 2:25,5 min.   
  4.    8 Behrendt, Jörg           1962 LG Kreis An sbach                 2:30,9 min.   
  5.   20 Ordner, Luisa            1992 LG Kreis An sbach                 2:35,5 min.   
  6.   42 Hirsch, Daniela          1996 TuS Feuchtw angen                 2:45,2 min.   
 
 
  800 m m J B                                    27 .07.2011 
    2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb        
 
  1.   50 Bremm, Florian           2000 TV Leutersh ausen                 2:38,7 min.   
  2.   34 Meyer, Moritz            2000 TuS Feuchtw angen                 2:40,2 min.   
  3.   33 Haberzettl, Nils         1998 TuS Feuchtw angen                 2:40,5 min.   
  4.   16 Brettschneider, Julia    2000 LG Kreis An sbach                 2:47,1 min.   
  5.   22 Wagner, Matthias         1999 TV Leutersh ausen                 2:53,2 min.   
  6.   17 Brettschneider, Saskia   1998 LG Kreis An sbach                 3:02,9 min.   
 
 
  800 m m J B                                    27 .07.2011 
    3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb        
 
  1.    6 Kurreck, Fabienne        1999 TV 1881 Alt dorf                  2:43,9 min.   
  2.    5 Blos, Karin              1997 TV 1881 Alt dorf                  2:49,3 min.   



  3.   55 Arzt, Nadine             1998 LG Kreis An sbach                 2:50,0 min.   
  4.   40 Rinehart, Hannah         1998 LG Kreis An sbach                 2:50,4 min.   
  5.   51 Lechner, Marie           1999 LG Kreis An sbach                 2:50,6 min.   
  6.   44 Wurzer, Peter            1951 Laufverein Region Geiselhöring   2:50,9 min.   
  7.   41 Hader, Johanna           1997 TuS Feuchtw angen                 2:52,3 min.   
  8.   39 Wolfram, Moritz          2000 TuS Feuchtw angen                 3:02,9 min.   
 
 
  800 m m J B                                    27 .07.2011 
    4. Zeitlauf gemischter Wettbewerb        
 
  1.   12 Lörler, Jonas            2001 LG Kreis An sbach                 2:42,5 min.   
  2.   54 Zenker, Simon            2002 LG Kreis An sbach                 2:48,6 min.   
  3.   28 Merklein, Peter          2000 TSV Dinkels bühl                  2:53,2 min.   
  4.    7 Meyer, Lena              1998 TV 1881 Alt dorf                  2:54,6 min.   
  5.   25 Fischer, Hannah          1999 TV Bad Wind sheim                 2:57,6 min.   
  6.   35 Röhr, Luca               2000 TuS Feuchtw angen                 3:06,3 min.   
  7.   43 Ölen, Milena             2002 TuS Feuchtw angen                 3:08,1 min.   
  8.   21 Körber, Simon            2002 TV Leutersh ausen                 3:09,9 min.   
  9.   52 Spiegl, Tristan          2002 TuS Feuchtw angen                 3:17,1 min.   
 
 
  800 m m J B                                    27 .07.2011 
    5. Zeitlauf gemischter Wettbewerb        
 
  1.   56 Arzt, Jan                2001 LG Kreis An sbach                 3:00,6 min.   
  2.   36 Röhr, Nico               2003 TuS Feuchtw angen                 3:05,3 min.   
  3.   37 Wieshammer, Marco        2002 TuS Feuchtw angen                 3:05,6 min.   
  4.   27 Hertlein, Nina           2001 TV Bad Wind sheim                 3:05,8 min.   
  5.   26 Hertlein, Lisa           2001 TV Bad Wind sheim                 3:07,0 min.   
  6.   23 Schneller, Jonas         2002 TV Bad Wind sheim                 3:08,0 min.   
 
 
  800 m m J B                                    27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbewer 
 
  1.   38 Winter, Dennis           1994 TuS Feuchtw angen                 2:15,9 min.   
  2.   60 Porzner, Manuel-Leon     1996 LG Kreis An sbach                 2:20,1 min.   
  3.   48 Merbach, Leander         1997 LG Kreis An sbach                 2:25,5 min.   
  4.    8 Behrendt, Jörg           1962 LG Kreis An sbach                 2:30,9 min.   
  5.   20 Ordner, Luisa            1992 LG Kreis An sbach                 2:35,5 min.   
  6.   50 Bremm, Florian           2000 TV Leutersh ausen                 2:38,7 min.   
  7.   34 Meyer, Moritz            2000 TuS Feuchtw angen                 2:40,2 min.   
  8.   33 Haberzettl, Nils         1998 TuS Feuchtw angen                 2:40,5 min.   
  9.   12 Lörler, Jonas            2001 LG Kreis An sbach                 2:42,5 min.   
 10.    6 Kurreck, Fabienne        1999 TV 1881 Alt dorf                  2:43,9 min.   
 11.   42 Hirsch, Daniela          1996 TuS Feuchtw angen                 2:45,2 min.   
 12.   16 Brettschneider, Julia    2000 LG Kreis An sbach                 2:47,1 min.   
 13.   54 Zenker, Simon            2002 LG Kreis An sbach                 2:48,6 min.   
 14.    5 Blos, Karin              1997 TV 1881 Alt dorf                  2:49,3 min.   
 15.   55 Arzt, Nadine             1998 LG Kreis An sbach                 2:50,0 min.   
 16.   40 Rinehart, Hannah         1998 LG Kreis An sbach                 2:50,4 min.   
 17.   51 Lechner, Marie           1999 LG Kreis An sbach                 2:50,6 min.   
 18.   44 Wurzer, Peter            1951 Laufverein Region Geiselhöring   2:50,9 min.   
 19.   41 Hader, Johanna           1997 TuS Feuchtw angen                 2:52,3 min.   
 20.   28 Merklein, Peter          2000 TSV Dinkels bühl                  2:53,2 min.   
 20.   22 Wagner, Matthias         1999 TV Leutersh ausen                 2:53,2 min.   
 22.    7 Meyer, Lena              1998 TV 1881 Alt dorf                  2:54,6 min.   
 23.   25 Fischer, Hannah          1999 TV Bad Wind sheim                 2:57,6 min.   
 24.   56 Arzt, Jan                2001 LG Kreis An sbach                 3:00,6 min.   
 25.   17 Brettschneider, Saskia   1998 LG Kreis An sbach                 3:02,9 min.   
 25.   39 Wolfram, Moritz          2000 TuS Feuchtw angen                 3:02,9 min.   
 27.   36 Röhr, Nico               2003 TuS Feuchtw angen                 3:05,3 min.   
 28.   37 Wieshammer, Marco        2002 TuS Feuchtw angen                 3:05,6 min.   
 29.   27 Hertlein, Nina           2001 TV Bad Wind sheim                 3:05,8 min.   
 30.   35 Röhr, Luca               2000 TuS Feuchtw angen                 3:06,3 min.   



 31.   26 Hertlein, Lisa           2001 TV Bad Wind sheim                 3:07,0 min.   
 32.   23 Schneller, Jonas         2002 TV Bad Wind sheim                 3:08,0 min.   
 33.   43 Ölen, Milena             2002 TuS Feuchtw angen                 3:08,1 min.   
 34.   21 Körber, Simon            2002 TV Leutersh ausen                 3:09,9 min.   
 35.   52 Spiegl, Tristan          2002 TuS Feuchtw angen                 3:17,1 min.   
 
 
  800 m m J B                                    27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.   38 Winter, Dennis           1994 TuS Feuchtw angen                 2:15,9 min.   
 
 
  5000 m m J B                                   27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.    4 Rudolph, Björn           1995 TV 1881 Alt dorf                 17:11,9 min.   
  2.    3 Kühl, Kevin              1995 TV 1881 Alt dorf                 19:24,6 min.   
 
 
 

 
 

 
 
 

 

Schüler A  M15 

 
 
  800 m Schü A M15                               27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.   60 Porzner, Manuel-Leon     1996 LG Kreis An sbach                 2:20,1 min.   
 
 
 

 
 

 
 
 

 

Schüler A  M14 

 
 
  800 m Schü A M14                               27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.   48 Merbach, Leander         1997 LG Kreis An sbach                 2:25,5 min.   
 
 
 

 
 

 
 
 

 



Schüler B  M13 

 
 
  800 m Schü B M13                               27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.   33 Haberzettl, Nils         1998 TuS Feuchtw angen                 2:40,5 min.   
 
 
 

 
 

 
 
 

 

Schüler B  M12 

 
 
  800 m Schü B M12                               27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.   22 Wagner, Matthias         1999 TV Leutersh ausen                 2:53,2 min.   
 
 

 
 

 
 
 

 

Schüler C  M11 

 
 
  800 m Schü C M11                               27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.   50 Bremm, Florian           2000 TV Leutersh ausen                 2:38,7 min.   
  2.   34 Meyer, Moritz            2000 TuS Feuchtw angen                 2:40,2 min.   
  3.   28 Merklein, Peter          2000 TSV Dinkels bühl                  2:53,2 min.   
  4.   39 Wolfram, Moritz          2000 TuS Feuchtw angen                 3:02,9 min.   
  5.   35 Röhr, Luca               2000 TuS Feuchtw angen                 3:06,3 min.   
 
 

 
 

 
 
 

 

Schüler C  M10 

 
 
  800 m Schü C M10                               27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 



  1.   12 Lörler, Jonas            2001 LG Kreis An sbach                 2:42,5 min.   
  2.   56 Arzt, Jan                2001 LG Kreis An sbach                 3:00,6 min.   
 
 
 

 
 

 
 
 

 

Schüler D  M09 

 
 
  800 m Schü D M 9                               27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.   54 Zenker, Simon            2002 LG Kreis An sbach                 2:48,6 min.   
  2.   37 Wieshammer, Marco        2002 TuS Feuchtw angen                 3:05,6 min.   
  3.   23 Schneller, Jonas         2002 TV Bad Wind sheim                 3:08,0 min.   
  4.   21 Körber, Simon            2002 TV Leutersh ausen                 3:09,9 min.   
  5.   52 Spiegl, Tristan          2002 TuS Feuchtw angen                 3:17,1 min.   
 
 

 
 

 
 
 

 

Schüler D  M08 u.j. 

 
 
  800 m Schü D M 8                               27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.   36 Röhr, Nico               2003 TuS Feuchtw angen                 3:05,3 min.   
 

 
 

 
 
 

 

Senioren M30 

 
 
  5000 m Sen. M30                                27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.   31 Czernicky, Thomas        1981 TuS Feuchtw angen                17:21,4 min.  
 
  2.   62 Schneider, Tobias        1979 Albteam Neu sitz                 17:45,6 min.   
 
 
 
 

 



 

 
 
 

 

Senioren M40 

 
 
  5000 m Sen. M40                                27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.   58 Schuh, Günter            1969 TV 1896 Hei lsbronn              18:16,6 min.   
  2.   61 Gußmann, Gaylord         1971 SC Wernsbac h-Weihenzell         21:43,6 min.   
 
 

 
 

 
 
 

 

Senioren M45 

 
 
  800 m Sen. M45                                 27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.    8 Behrendt, Jörg           1962 LG Kreis An sbach                 2:30,9 min.   
 
 
  5000 m Sen. M45                                27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.   49 Aronica, Michael         1962 LG Nürnberg                      17:23,4 min.   
  2.   59 Haider, Stefan           1962 FC Dombühl                      19:08,3 min.   
  3.   63 Malinger, Stephan        1964 LG Kreis An sbach                19:29,0 min.   
  4.   30 Raab, Thomas             1965 FC Dombühl                      19:38,4 min.   
  5.   15 Uebelhör, Thomas         1964 LG Kreis An sbach                20:09,0 min.   
 
 
 

 
 

 
 
 

 

Senioren M50 

 
 
  5000 m Sen. M50                                27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.   13 Müller-Wechsler, Peter   1959 LG Kreis An sbach                19:49,0 min.   
  2.   53 Bald, Manfred            1961 TuS Feuchtw angen                21:21,2 min.   
 
 
 



 
 
 

 
 
 

 

Senioren M55 

 
 
  5000 m Sen. M55                                27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.   11 Körber, Dr. Adolf        1956 LG Kreis An sbach                20:51,6 min.   
 

 
 

 
 
 

 

Senioren M60 

 
 
  800 m Sen. M60                                 27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.   44 Wurzer, Peter            1951 Laufverein Region Geiselhöring   2:50,9 min.   
 
 

 
 

 
 
 

 

Frauen 

 
 
  800 m Frauen                                   27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
 
  5000 m Frauen                                  27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.   19 Kießling, Nadine         1990 LG Kreis An sbach                20:45,9 min.   
 
 
 

 
 

 
 
 

 



Weibliche Jugend A 

 
 
  800 m w J A                                    27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.   20 Ordner, Luisa            1992 LG Kreis An sbach                 2:35,5 min.   
 
 

 
 

 
 
 

 

Schülerinnen A  W15 

 
 
  800 m Schi A W15                               27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.   42 Hirsch, Daniela          1996 TuS Feuchtw angen                 2:45,2 min.   
 
 
 

 
 

 
 
 

 

Schülerinnen A  W14 

 
 
  800 m Schi A W14                               27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.    5 Blos, Karin              1997 TV 1881 Alt dorf                  2:49,3 min.   
  2.   41 Hader, Johanna           1997 TuS Feuchtw angen                 2:52,3 min.   
 
 

 
 

 
 
 

 

Schülerinnen B  W13 

 
 
  800 m Schi B W13                               27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.   55 Arzt, Nadine             1998 LG Kreis An sbach                 2:50,0 min.   
  2.   40 Rinehart, Hannah         1998 LG Kreis An sbach                 2:50,4 min.   
  3.    7 Meyer, Lena              1998 TV 1881 Alt dorf                  2:54,6 min.   



  4.   17 Brettschneider, Saskia   1998 LG Kreis An sbach                 3:02,9 min.   
 
 
 

 
 

 
 
 

 

Schülerinnen B  W12 

 
 
  800 m Schi B W12                               27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.    6 Kurreck, Fabienne        1999 TV 1881 Alt dorf                  2:43,9 min.   
  2.   51 Lechner, Marie           1999 LG Kreis An sbach                 2:50,6 min.   
  3.   25 Fischer, Hannah          1999 TV Bad Wind sheim                 2:57,6 min.   
 
 

 
 

 
 
 

 

Schülerinnen C  W11 

 
 
  800 m Schi C W11                               27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.   16 Brettschneider, Julia    2000 LG Kreis An sbach                 2:47,1 min.   
 
 
 

 

 
 
 

 

Schülerinnen C  W10 

 
 
  800 m Schi C W10                               27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.   27 Hertlein, Nina           2001 TV Bad Wind sheim                 3:05,8 min.   
  2.   26 Hertlein, Lisa           2001 TV Bad Wind sheim                 3:07,0 min.   
 

 
 

 
 
 

 



Schülerinnen D  W09 

 
 
  800 m Schi D W 9                               27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
  1.   43 Ölen, Milena             2002 TuS Feuchtw angen                 3:08,1 min.   
 

 
 

 
 
 

 

Seniorinnen W40 

 
 
  5000 m Sen. W40                                27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.   45 Kummert, Eva             1968 Skivereinig ung Amberg           21:02,9 min.   
 
 

 
 

 
 
 

 

Seniorinnen W60 

 
 
  800 m Sen. W60                                 27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männliche Jugend B 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
  



 
 
 
 
 
 
 

 

BLV-Kreis Ansbach 

Kreismeisterschaft 

 
 
 
 
 
  5000 m Männer                                  27 .07.2011 
    1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb        
 
  1.   58 Schuh, Günter            1969 TV 1896 Hei lsbronn              18:16,6 min.   
  2.   59 Haider, Stefan           1962 FC Dombühl                      19:08,3 min.   
  3.   63 Malinger, Stephan        1964 LG Kreis An sbach                19:29,0 min.   
  4.   30 Raab, Thomas             1965 FC Dombühl                      19:38,4 min.   
  5.   13 Müller-Wechsler, Peter   1959 LG Kreis An sbach                19:49,0 min.   
  6.   15 Uebelhör, Thomas         1964 LG Kreis An sbach                20:09,0 min.   
  7.   19 Kießling, Nadine         1990 LG Kreis An sbach                20:45,9 min.   
  8.   11 Körber, Dr. Adolf        1956 LG Kreis An sbach                20:51,6 min.   
  9.   61 Gußmann, Gaylord         1971 SC Wernsbac h-Weihenzell         21:43,6 min.   
 
 
  5000 m Männer                                  27 .07.2011 
    2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb        
 
  1.    2 Henninger, Matthias      1987 LG Kreis An sbach                16:56,4 min.   
  2.    1 Schote, Fritz            1991 LG Kreis An sbach                17:19,7 min.   
  3.   31 Czernicky, Thomas        1981 TuS Feuchtw angen                17:21,4 min.   
  4.   10 Wolfschläger, Bernd      1988 TuS Feuchtw angen                17:29,2 min.   
 
 
  5000 m Männer                                  27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbewer 
 
  1.    2 Henninger, Matthias      1987 LG Kreis An sbach                16:56,4 min.   
  2.    1 Schote, Fritz            1991 LG Kreis An sbach                17:19,7 min.   
  3.   31 Czernicky, Thomas        1981 TuS Feuchtw angen                17:21,4 min.   
  4.   10 Wolfschläger, Bernd      1988 TuS Feuchtw angen                17:29,2 min.   
  5.   58 Schuh, Günter            1969 TV 1896 Hei lsbronn              18:16,6 min.   
  6.   59 Haider, Stefan           1962 FC Dombühl                      19:08,3 min.   
  7.   63 Malinger, Stephan        1964 LG Kreis An sbach                19:29,0 min.   
  8.   30 Raab, Thomas             1965 FC Dombühl                      19:38,4 min.   
  9.   13 Müller-Wechsler, Peter   1959 LG Kreis An sbach                19:49,0 min.   
 10.   15 Uebelhör, Thomas         1964 LG Kreis An sbach                20:09,0 min.   
 11.   19 Kießling, Nadine         1990 LG Kreis An sbach                20:45,9 min.   
 12.   11 Körber, Dr. Adolf        1956 LG Kreis An sbach                20:51,6 min.   
 13.   61 Gußmann, Gaylord         1971 SC Wernsbac h-Weihenzell         21:43,6 min.   
 
 
  5000 m Männer                                  27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.    2 Henninger, Matthias      1987 LG Kreis An sbach                16:56,4 min.   



  2.    1 Schote, Fritz            1991 LG Kreis An sbach                17:19,7 min.   
  3.   10 Wolfschläger, Bernd      1988 TuS Feuchtw angen                17:29,2 min.   
 
 
 
  5000 m Sen. M30                                27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.   31 Czernicky, Thomas        1981 TuS Feuchtw angen                17:21,4 min.   
 
 
  5000 m Sen. M40                                27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.   58 Schuh, Günter            1969 TV 1896 Hei lsbronn              18:16,6 min.   
  2.   61 Gußmann, Gaylord         1971 SC Wernsbac h-Weihenzell         21:43,6 min.   
 
 
 
  5000 m Sen. M45                                27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.   59 Haider, Stefan           1962 FC Dombühl                      19:08,3 min.   
  2.   63 Malinger, Stephan        1964 LG Kreis An sbach                19:29,0 min.   
  3.   30 Raab, Thomas             1965 FC Dombühl                      19:38,4 min.   
  4.   15 Uebelhör, Thomas         1964 LG Kreis An sbach                20:09,0 min.   
 
 
  5000 m Sen. M50                                27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.   13 Müller-Wechsler, Peter   1959 LG Kreis An sbach                19:49,0 min.   
 
 
  5000 m Sen. M55                                27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.   11 Körber, Dr. Adolf        1956 LG Kreis An sbach                20:51,6 min.   
 
 
 
 
  5000 m Frauen                                  27 .07.2011 
    Rangfolge Zeitläufe >  aus gemischtem Wettbewer b Männer 
 
  1.   19 Kießling, Nadine         1990 LG Kreis An sbach                20:45,9 min.   
 

 
 

  



 

 
 
 

 

  VERANSTALTUNGS-BERICHT 

 
        D L V      | Veranstalter:                                           
   Veranstaltungs- | TSV 1860 Ansbach          | Da tum : 27.07.2011          
       Bericht     | Wolfgang Ebert            | Or t   : Ansbach             
                   | Am Hirtenfeld             | Kr eis : Ansbach             
    Veranst.-Nr.   | 91522 Ansbach             | Be zirk: Mittelfranken       
   102520114326    |                           | La nd  : Bayern              
                   |                           |                             
  -----------------|---------------------------|--- ------------------------- 
  Bez. der Veranst.: 7. Ansbacher Läufertag                                  
  Kategorie        : Landesoffen                                             
  Ausrichter       : TSV 1860 Ansbach                                        
  Wettkampfstätte  : Stadion                                                 
                   : Sportanlage des Theresiengymna siums                     
  ------------------------------------------------- ------------------------- 
  Handzeitnahme             |Veranstaltungs-   | Me ldung   | Teilnahme | % | 
                            |Statistik         |           |           |   | 
                            |------------------|--- --------|-----------|---| 
                            |A. Vereine        |     14    |     12    | 85| 
                            |------------------|--- --------|-----------|---| 
  --------------------------|B. Altersklassen  |  m   |  w  |  m  |  w  |   | 
  Windmessung:              | Senioren         |  1 4 |     |  12 |     | 85| 
                            | Seniorinnen      |     |   2 |     |   1 | 50| 
   Lauf  :                  | Männer / Ju.     |   4 |     |   4 |     |100| 
                            | Frauen / Jui.    |     |   2 |     |   1 | 50| 
   Sprung:                  | Männl. Jugend A  |     |     |     |     |   | 
                            | Weibl. Jugend A  |     |   1 |     |   1 |100| 
                            | Männl. Jugend B  |   4 |     |   3 |     | 75| 
  --------------------------| Weibl. Jugend B  |     |     |     |     |   | 
  Gerätekontrolle:          | Schüler A        |   4 |     |   2 |     | 50| 
   Kontrollgerät            | Schülerinnen A   |     |   4 |     |   3 | 75| 
                            | Schüler B        |   3 |     |   2 |     | 66| 
                            | Schülerinnen B   |     |   7 |     |   7 |100| 
   Waage                    | Schüler C        |   7 |     |   7 |     |100| 
                            | Schülerinnen C   |     |   4 |     |   3 | 75| 
                            | Schüler D        |   6 |     |   6 |     |100| 
  --------------------------| Schülerinnen D   |     |   1 |     |   1 |100| 
  EDV-Wettkampfdaten-       |------------------|--- --|-----|-----|-----|---| 
  Verarbeitung:             |Summe männlich    |  4 2 |     |  36 |     | 85| 
                            |Summe Weiblich    |     |  21 |     |  17 | 80| 
   Programm-System:         |Summe Teilnehmer  |     63    |     53    | 84| 
   COSA WIN  Vers. 2.2      |------------------|--- --------|-----------|---| 
                            |C. Mitarbeiter    |                           | 
   Datentransfer zu         | Wettk.-Büro/EDV  |      2                    | 
   Bestenlisten-Systemen    | Kampfrichter     |      4    Summe           | 
   ist möglich.             | Helfer           |      5    Mitarb.    11   | 
  --------------------------|------------------|--- ------------------------| 
  Wettkampfleiter:  Tel:                  eMail:                             
   Thomas Brettschneider,Sachsen b.A.                                        
  ------------------------------------------------- ------------------------- 
  Verbandsaufsicht: Tel:                  eMail:                             
   Jörg Behrendt,91522 Ansbach                                               
  ------------------------------------------------- ------------------------- 
  Bemerkungen (z.B. Einspruch / nationale Rekorde):                           
                                                                             
 

 



 

 
 
 

Erstellt mit COSA WIN 2.2.2 -- COSA-Software, Bergg artenstr. 5a,38271 Baddeckenstedt 

eMail:  RenzieSoft@aol.com    Home-Page:  http://www.cosa-software.de/  

Lizenz für: BY/5201  TSV 1860 Ansbach e.V.  

 
 
 
 

 


